PORTARIA Nº 1770, de 20 de novembro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa

apresentada pela Coordenação daEducação a Distância - EAD, constante no Processo n°

951464,

RESOLVE

Art. 1º –RETIFICAR o item5.do Edital n°. 150/2017,publicadono Diário

Oficial do Estado (D.O.E) de 31/10/2017,que trata do Cronograma para a Seleção de

Candidatos ao Curso dePós-Graduação Lato Sensu na modalidade a distância

(PARFOR) - Especialização de Gestão em Saúde, no Campusde Vitória da Conquista,que

passa a vigorar conforme abaixo:

“5. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

As atividades do processo seletivo ocorrerão nas datas constantes do

cronograma abaixo:

Inscrição (em www.uesb.br) 06 a 08/11/2017

Entrega documentação da Prova de Títulos

de acordo com o Barema
06 a 08/11/2017 - das 09h às 12h e das 14h

às 17h

Divulgação do resultado final em ordem de

classificação (em www.uesb.br e no Diário

Oficial do Estado)

23/11/2017

Período de recurso 24/11/2017 - das 09h às17h-online

Divulgação do recurso - online 28/11/2017

Matrícula 05 a 07/12/2017”

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 150/2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

http://www.uesb.br/